
Skarp formidler af forskning i grøn omstilling og bæredygtighed på
tværs af platforme

DCA søger en kommunikationskonsulent, som selvstændigt og effektivt kan udføre
kommunikationsopgaver både nationalt og internationalt.

Forskningsresultater i verdensklasse skal formidles til understøttelse af den digitale og
grønne omstilling i henholdsvis Danmark og EU målrettet udvalgte segmenter:
Landbrug og fødevaresektoren, forskere, politikere og samfundet i bred forstand.

DCA – Nationalt Center for Fødevarer og Jordbrug er den fælles faglige indgang til
jordbrugs- og fødevareforskningen ved Aarhus Universitet. På vegne af institutter og
fagmiljøer koordinerer og løser DCA opgaver i relation til myndighedsbetjening,
internationalt forskningssamarbejde og vidensudveksling med jordbrugs- og
fødevaresektoren.

Forventet startdato og varighed
Stillingen er på fuld tid og til besættelse hurtigst muligt.

Arbejdsopgaver
Udgangspunktet for at lykkes med grøn omstilling og skabelsen af et bæredygtigt
samfund er viden. For at den viden kan omsættes til handling, skal den vinkles og
kommunikeres på de rette platforme til udvalgte målgrupper i vores samfund. Derfor
har vi brug for dig!

I tæt dialog med forskerne skal du finde ind til budskabets kerne, og du skal sikre, at
anbefalinger og løsninger fra forskningsresultater og rådgivningssvar kommunikeres
bredt ud  til offentligheden. Du skal have mod på at indgå i faglige, strategiske
diskussioner, rykke hurtigt på nye dagsordener og gerne bidrage med dine egne idéer
til, hvordan vi som team kan løfte en dagsorden ud til offentligheden.

Du kommer aldrig til at mangle emner at skrive om. Rådgivningssvar og
forskningsresultater står i kø for at få omtale, og medierne er altid interesserede i de
historier, som vi kan tilbyde.

Her er eksempler på de opgaver du skal løse:

Gennemføre interviews med forskere og få de svar, som gør tunge

forskningsresultater forståelige for målgruppen.

●

Produktion af journalistiske produkter, der rammer målgruppen i et relevant sprog

og i et relevant medie: Hjemmeside, nyhedsbrev, eksterne medier, sociale

medier, mm.

●

Videoproduktion (forberedelse, interview, optagelse og redigering)●

Arbejde målrettet med sociale medier, med særligt fokus på LinkedIn og

Facebook.

●

Udarbejdelse og implementering af kommunikations-, SoMe og ’stakeholder

engagement’ strategier.

●

Kommunikation før, under og efter events●

Kommunikationsopgaver på engelsk i de stadig flere internationale projekter DCA

deltager i.

●

Bidrage til hjemtagelse af projektmidler fra eksterne fonde, både nationalt og i EU

regi, fra idégenerering til succesfuld projektansøgning

●

Kvalifikationer
Vi leder efter dig, der har følgende baggrund og erfaring:

Journalist eller relevant akademisk uddannelse - dokumenteret evne til at

formidle højt specialiseret viden til udvalgte målgrupper på engelsk og dansk

●

Erfaring med fotografering og videoproduktion til sociale medier●

Erfaring med kommunikation før, under og efter events på tværs af platforme●
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Erfaring med udarbejdelse af kommunikations-strategier med særligt fokus på

SoMe.

●

Drive og idéer til at søge fonde til fortsat udvikling af DCA som projektdrevet

organisation

●

Kendskab til jordbrugs- og fødevareområdet vil være en fordel●

Personlige egenskaber

Engageret, ansvarsbevidst, nøjagtig, initiativrig og fleksibel●

Imødekommende og gode evner for samarbejde med kolleger og

samarbejdspartnere

●

Godt overblik, mod på nye udfordringer og ikke mindst evne til at arbejde

selvstændigt

●

Om DCA – Nationalt Center for Fødevarer og Jordbrug
DCA understøtter institutter og fagmiljøer ved Aarhus Universitet, som beskæftiger sig
med jordbrug og fødevarer. Vi arbejder nationalt og internationalt med formidling af
forskningsresultater i verdensklasse. Lige fra bæredygtig landbrugsproduktion, grøn
energi, fremtidens klimavenlige fødevarer m.m.

DCA er en mindre, tværfaglig enhed bestående af 25 medarbejdere med forskellige
kompetencer og et stærkt samarbejde. I kommunikationsteamet er vi 7 personer, der
inspirerer og udfordrer hinanden fagligt samtidig med, at vi har et solidt socialt miljø.
Det er vigtigt for os, at det er sjovt at gå på arbejde.

Vi tilbyder:
En mulighed for at træde ind i en verden af viden med intet mindre end fremtidens
bæredygtige samfund som omdrejningspunkt.

Du forventes at blive en aktiv medspiller i et professionelt team bestående af
selvstændige kommunikationskollegaer, der alle arbejder sammen på tværs af
spidskompetencer. Vi sparrer om de tunge opgaver, og du altid kan få hjælp og
kvalificeret input til, hvordan du bedst løser dine.
 
Arbejdsstedet er DCA - Nationalt Center for Fødevarer og Jordbrug, Niels Pedersens
Allé, 8830 Tjele, Foulum, og ansættelsesområdet er Aarhus Universitet med tilhørende
institutioner

For yderligere information om stillingen, kontakt Kommunikationschef Jesper Emborg
på mail je@dca.au.dk eller på tlf. 61 22 02 91.
 
Formalia
Løn- og ansættelsesvilkår er i henhold til gældende overenskomst mellem
Finansministeriet og relevant faglig organisation afhængig af din uddannelsesmæssige
baggrund.

Aarhus Universitet vil være en attraktiv og inspirerende arbejdsplads for alle og ønsker
en kultur, hvor hver enkelt kan udfolde og udvikle sig. Vi ser ligestilling og diversitet
som en styrke og opfordrer derfor alle interesserede til at ansøge.

Ansøgning sendes via Aarhus Universitets rekrutteringssystem, som kan tilgås under
stillingsopslaget på Aarhus Universitets hjemmeside.
 
Om Aarhus Universitet
Aarhus Universitet er et fagligt bredt og forskningsintensivt universitet med høj kvalitet i
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